

商品檢驗規費收費辦法第十條之一、第十六條及第十六條附表二、第二十一條附表三修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第十條之一 各種證書、證明或通知書之補發、換發、加發或分割，每份新臺幣一百元。但本辦法另有規定者，不在此限。</p> <p><u>以電腦傳輸申請檢驗案件，申請人申請更正電腦傳送訊息者，每次計收服務費新臺幣一百元。但不可歸責申請人之更正，不予計收。</u></p>	<p>第十條之一 各種證書、證明或通知書之補發、換發、加發或分割，每份新臺幣一百元。但本辦法另有規定者，不在此限。</p>	<p>一、增列第二項。</p> <p>二、現行報驗案件在便捷化需求下，多以電腦傳輸進行作業，鑑於實務上常有報驗案件申請人因其本身之疏忽，傳輸不正確之訊息，而屢屢要求更正，致影響案件處理進度及增加行政作業負擔，且考量配合更正電腦傳輸訊息，另有傳輸費用產生，為落實使用者及受益者付費之規費計收精神，爰增列第二項，明定遇有可歸責申請人之更正電腦傳輸訊息案件，應按次計收服務費新臺幣一百元。</p>
<p>第十六條 商品驗證登錄檢驗規費，依下列規定計收：</p> <p>一、審查費：</p> <p>(一)申請驗證登錄：每一型式新臺幣五千元；系列型式每件新臺幣三千元。</p> <p>(二)驗證登錄證書授權：每一證書新臺幣五百元。</p> <p>(三)驗證登錄證書延展：每一證書新臺幣三千元。</p> <p>(四)工廠檢查機構申請認可、延展或增列認可範圍之審查：每件新臺幣一萬二千元。</p> <p>(五)申請驗證證明，每件新臺幣五千元。</p> <p>二、登記費：依附表二計收年費。</p> <p>三、證照費：</p> <p>(一)標準檢驗局印製之「R」字軌商品檢</p>	<p>第十六條 商品驗證登錄檢驗規費，依下列規定計收：</p> <p>一、審查費：</p> <p>(一)申請驗證登錄：每一型式新臺幣五千元；系列型式每件新臺幣三千元。</p> <p>(二)驗證登錄證書授權：每一證書新臺幣五百元。</p> <p>(三)驗證登錄證書延展：每一證書新臺幣三千元。</p> <p>(四)工廠檢查機構申請認可、延展或增列認可範圍之審查：每件新臺幣一萬二千元。</p> <p>(五)申請驗證證明，每件新臺幣五千元。</p> <p>二、登記費：依附表二計收年費。</p> <p>三、證照費：</p> <p>(一)標準檢驗局印製之「R」字軌商品檢</p>	<p>現行實務上不乏遇有檢驗標準(如商品檢驗法第四十條第二項規定)或貨品分類號列變更，須由驗證登錄證書名義人配合辦理換證之情形，因係公務需要辦理，非可歸責於驗證登錄證書名義人，無向其徵收換證證書費之正當性，爰依據規費法第七條但書規定，修正第三款第二目，增列但書規定，因公務需要辦理者之換證作業，免向申請人收取換證證照費。</p>

<p>驗標識，每枚新臺幣十元。</p> <p>(二) 證書、證明之補發、換發或加發，每份新臺幣五百元；授權放行通知書之補發、換發或加發，每份新臺幣二百元。<u>但因公務需要辦理者，不予計收。</u></p> <p>四、評鑑費：工廠評鑑、檢查或追查、工廠檢查機構實地查核，每人每天新臺幣八千元。但評鑑時間未達四小時者，減半計收。</p> <p>五、檢驗費：先行放行商品之取樣檢驗，每批新臺幣二千元。</p>	<p>驗標識，每枚新臺幣十元。</p> <p>(二) 證書、證明之補發、換發或加發，每份新臺幣五百元；授權放行通知書之補發、換發或加發，每份新臺幣二百元。</p> <p>四、評鑑費：工廠評鑑、檢查或追查、工廠檢查機構實地查核，每人每天新臺幣八千元。但評鑑時間未達四小時者，減半計收。</p> <p>五、檢驗費：先行放行商品之取樣檢驗，每批新臺幣二千元。</p>	
--	--	--